



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Reforma do Fórum Eleitoral de Rio Verde/GO

LOCAL: Rua Quincas Honório, esquina com Rua Joaquim Fonseca, Quadra 83, Parte "A", Setor Morada do Sol

Nº Item	SERVIÇOS	Valor do item	30 DIAS - 1ª Parcela		60 DIAS - 2ª Parcela		90 DIAS - 3ª Parcela		120 DIAS - Rec. Prov.		150 DIAS - Rec. Def.	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	SERVIÇOS INICIAIS E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	39.826,19	26,45%	10.534,60	25,87%	10.304,85	24,60%	9.798,58	23,07%	9.188,15		
01.01	Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) Execução	821,40	100,00%	821,40								
01.02	Engenheiro civil	11.300,52	25,00%	2.825,13	25,00%	2.825,13	25,00%	2.825,13	25,00%	2.825,13		
01.03	Encarregado geral de obra	19.180,84	25,00%	4.795,21	25,00%	4.795,21	25,00%	4.795,21	25,00%	4.795,21		
01.04	Mão de obra trabalhador braçal para deslocamento de mobiliário e equipamentos para possibilitar a realização dos serviços	248,98	33,00%	82,16			33,00%	82,16	34,00%	84,65		
01.05	Locação de contêineres para receber entulhos	232,56	25,00%	58,14	25,00%	58,14	25,00%	58,14	25,00%	58,14		
01.06	Placa de obra em chapa galvanizada conforme exigências do CREA-GO	834,00	100,00%	834,00								
01.07	Despesas de alimentação	6.129,20	15,00%	919,38	35,00%	2.145,22	30,00%	1.838,76	20,00%	1.225,84		
01.08	Vigia noturno para o período em que o gradil estiver sendo substituído	281,97			100,00%	281,97						
01.09	Locação de andaime tubular de encaixe, tipo torre, para serviços gerais em altura em toda a obra	796,72	25,00%	199,18	25,00%	199,18	25,00%	199,18	25,00%	199,18		
2	ETAPA 1 - TELHADOS	94.462,65	3,58%	3.379,64	31,12%	29.397,51	65,30%	61.685,49				
02.01	Marquise	16.496,40	3,00%	494,89	35,00%	5.773,74	62,00%	10.227,77				
02.02	Blocos C (Laterais) e Bloco D (Central)	77.966,24	3,70%	2.884,75	30,30%	23.623,77	66,00%	51.457,72				
3	ETAPA 2 - BLOCO PRINCIPAL - CARTÓRIOS E ATENDIMENTO	168.942,74	5,98%	11.292,86	42,10%	79.539,41	50,09%	94.635,35	1,84%	3.475,12		
03.01	Demolições e retiradas em geral	12.054,92	79,60%	9.595,72	20,40%	2.459,20	67,70%	9.061,99				
03.02	Paredes e instalações diversas	13.385,51	6,50%	870,06	25,00%	3.453,46						
03.03	Impermeabilização de paredes de ambientes internos até a altura de 1 metro	6.892,34	12,00%	827,08	88,00%	6.065,26						
03.04	Impermeabilização externa	2.241,06			100,00%	2.241,06						
03.05	Forno	9.669,66			50,00%	4.834,83	50,00%	4.834,83				
03.06	Piso	31.814,22			94,00%	29.905,36	5,00%	1.590,71	1,00%	318,14		
03.07	Divisórias	4.432,74			20,00%	886,55	80,00%	3.546,19				
03.08	Pintura	34.491,08			10,00%	3.449,11	90,00%	31.041,97				
03.09	Sanitários - Adaptações de acessibilidade	1.294,96					100,00%	1.294,96				
03.10	Portas e painéis de vidro temperado	10.002,96					100,00%	10.002,96				
03.11	Grades e portas de aço	10.286,10			100,00%	10.286,10						
03.12	Portas de alumínio	4.305,41			100,00%	4.305,41						
03.13	Portas de madeira	4.126,24					100,00%	4.126,24				
03.14	Sinalização visual	3.996,18					21,00%	839,20	79,00%	3.156,98		
03.15	Platibandas - incremento de altura	11.653,07			100,00%	11.653,07						
03.16	Instalações elétricas	6.371,41					100,00%	6.371,41				
03.17	Instalações cabeamento estruturado	4.024,90					100,00%	4.024,90				
03.18	Diversos - Bloco Principal - cartórios e atendimento	17.899,98					100,00%	17.899,98				
4	ETAPA 3 - BLOCO DE APOIO E GALPÃO DE URNAS	36.014,28	0,00%	0,00	0,00%	0,00	24,05%	8.659,76	75,95%	27.354,52		
04.01	Demolições e retiradas	865,91				0,00	70,00%	606,14	30,00%	259,77		
04.02	Impermeabilizações	2.435,00				0,00	58,00%	1.412,30	42,00%	1.022,70		
04.03	Piso	4.110,85					38,00%	1.562,12	62,00%	2.548,73		
04.04	Portas	7.809,94					33,00%	2.577,28	67,00%	5.232,66		
04.05	Pintura	18.422,05					2,00%	368,44	98,00%	18.053,61		
04.06	Diversos	2.370,52					90,00%	2.133,47	10,00%	237,05		
5	ETAPA 4 - IMPLANTAÇÃO	83.046,34	0,00%	0,00	34,64%	28.768,19	32,80%	27.237,72	32,56%	27.040,43		
05.01	Suavização de desnível entre ladrilho hidráulico e piso da marquise na entrada principal do prédio e reposição de ladrilho hidráulico onde danificado	1.907,72							100,00%	1.907,72		
05.02	Modificações gradil frontal	17.341,46			100,00%	17.341,46						
05.03	Adaptações estacionamentos internos, externos, passeio público, muro e jardins	29.575,06			18,00%	5.323,51	71,00%	20.998,29	11,00%	3.253,26		
05.04	Modificações portão deslizante automatizado	5.144,69					60,00%	3.086,82	40,00%	2.057,88		
05.05	Pinturas	15.832,14					10,00%	1.583,21	90,00%	14.248,93		
05.06	Drenagem de águas pluviais	8.718,89			70,00%	6.103,22	18,00%	1.569,40	12,00%	1.046,27		
05.07	Paisagismo	4.378,03							100,00%	4.378,03		
05.08	Limpeza	148,35							100,00%	148,35		
	Somatório	R\$ 442.292,20	5,70%	25.207,10	33,46%	148.009,97	45,67%	202.016,90	15,16%	67.058,23	5,00%	22.114,61
	Acumulado		5,70%	25.207,10	39,16%	173.217,07	84,84%	375.233,97	95,00%	420.177,59	100,00%	442.292,20

Eng. Civil Alano Rodrigo Leal
Analista Judiciário - SEOPR

Eng. Civil Marcos Paulo Barbosa
Analista Judiciário - SEOPR
nº 10148/D-GO

Goiania, 18 de abril de 2019.

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 23/04/2019 09:27:26

Por: ALANO RODRIGO LEAL e outro

TRE